
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33735 Quarta-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2018 

ITEM 6 ......... Valor Global R$ 1.225,00.
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as 
providências pertinentes.
Belém-PA, 05 de novembro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 379902
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2018-MP/PA

OBJETO: Aquisição de Placas de Sinalizações de Emergências e 
Controle de Pânico, para uso nos Prédios do Ministério Público do 
Estado do Pará.
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 028/2018-SGJ-
TA que ensejou o Pregão Eletrônico nº. 044/2018-MP/PA, 
empreitada por preço global por item, no tipo menor preço e, 
diante do julgamento da Pregoeira, designada pela Portaria nº. 
5837/2018-MP/PGJ, de 08/08/2018, homologo o resultado do 
certame mencionado a favor da empresa abaixo, para todos os 
efeitos previstos em lei:
25.136.176/0001-04 - HELLO PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA:

Item 1........................................Valor Global R$ 624,00.
Item 2........................................Valor Global R$ 312,00.
Item 3........................................Valor Global R$ 312,00.
Item 4........................................Valor Global R$ 399,00.
Item 5........................................Valor Global R$ 399,00.
Item 6........................................Valor Global R$ 690,00.
Item 7........................................Valor Global R$ 138,00.
Item 8........................................Valor Global R$ 276,00.
Item 9........................................Valor Global R$ 138,00.
Item 10 ......................................Valor Global R$ 276,00.
Item 11 ......................................Valor Global R$ 414,00.
Item 12 ......................................Valor Global R$ 137,70.
Item 13 ......................................Valor Global R$ 137,70.
Item 14 ......................................Valor Global R$ 137,70.
Item 15 ......................................Valor Global R$ 136,70.
Item 16 ................................... Valor Global R$ 1.400,00.
Item 17 ......................................Valor Global R$ 136,70.
Item 18 ......................................Valor Global R$ 136,70.
Item 19 ......................................Valor Global R$ 414,00.

Valor global do certame: R$ 6.615,20.
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as 
providências pertinentes.
Belém-PA, 05 de novembro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 380120

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 8106/2018-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LUIZ FELIPE DA COSTA FONSECA, 
ASSESSOR, Matrícula nº 9992889, lotado na Promotoria de 
Justiça de Curralinho, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 19/10/2018 a 18/12/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos 
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA         
3390-30 Material de Consumo R$ 800,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 6 de novembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 380223
PORTARIA 8105/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA DE LOURDES DE LIMA, 
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1616, lotada 
na Promotoria de Justiça de Dom Eliseu, a importância de R$ 
2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, período de aplicação 30/10/2018 a 19/12/2018, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos 
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA         
3390-30 Material de Consumo R$ 900,00

3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 6 de novembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 380221
PORTARIA 8107/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CAMILA CANÁRIO DE SOUSA, ASSESSOR 
DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA, Matrícula nº 999.2896, lotada na 
Promotoria de Justiça de Novo Progresso, a importância de R$ 
2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, período de aplicação 18/10/2018 a 17/12/2018, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos 
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA         
3390-30 Material de Consumo R$ 600,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 6 de novembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 380224
PORTARIA 8075/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ALESSANDRA PEREIRA DOS SANTOS, 
ASSESSOR DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA, Matrícula nº 999.2742, 
lotada na Promotoria de Justiça de Ulianópolis, a importância de 
R$ 1.200,00 (mil duzentos reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, período de aplicação 01/11/2018 a 
19/12/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos 
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA         
3390-30 Material de Consumo R$ 200,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 6 de novembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 379920
PORTARIA 8076/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LADIELSON NASCIMENTO DOS SANTOS, 
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1513, lotado 
na Promotoria de Justiça de Capanema, a importância de R$ 
2.300,00 (dois mil trezentos reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, período de aplicação 17/10/2018 a 
16/12/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos 
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA         
3390-30 Material de Consumo R$ 1.500,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 6 de novembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 379921
PORTARIA 8078/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MÁBIO DA SILVA FURTADO, AUXILIAR DE 

ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1857, lotado na Promotoria 
de Justiça de Rurópolis, a importância de R$ 1.100,00 (mil cem 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 04/10/2018 a 03/12/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos 
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA         
3390-30 Material de Consumo R$ 400,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 500,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 6 de novembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 379923
PORTARIA 8077/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora RENATA SILVA BILBY, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2689, lotado na Promotoria 
de Justiça de Jacareacanga, a importância de R$ 2.000,00 (dois 
mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, 
período de aplicação 23/10/2018 a 19/12/2018, conforme 
abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos 
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA         
3390-30 Material de Consumo R$ 590,00
3390-33 Pass. e Desp. c/ Locomoção R$ 150,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.260,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 6 de novembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 379922
PORTARIA 8104/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora DARLENE DE FÁTIMA NEVES JARDIM, 
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1424, lotada 
na Promotoria de Justiça de Breves, a importância de R$ 
4.000,00 (quatro mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, período de aplicação 02/10/2018 a 01/12/2018, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos 
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA         
3390-30 Material de Consumo R$ 1.500,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 2.000,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 6 de novembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 380219
PORTARIA 8079/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora SUELLEN RODRIGUES CAVALHEIRO, 
ASSESSOR DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA, Matrícula nº 
999.2850, lotada na Promotoria de Justiça de Limoeiro do Ajuru, 
a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 18/10/2018 
a 17/12/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos 
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA         


